[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	февраля
	2020 г.

	№
	406

	 пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 03.02.2020 № 157
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 03.02.2020 № 157 «О проведении I муниципального Форума гражданских инициатив» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Провести I муниципальный Форум гражданских инициатив Октябрьского района (далее – Форум) 4 марта 2020 года на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение».».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1. В пункте 1.1 слова «муниципальным бюджетным учреждением Центром молодежи «Смена», муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно-информационный центр»» заменить словами «Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение»».
1.2.2. Пункты 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.1. Сроки проведения Форума: 4 марта 2020 года.

5.2. Место проведения Форума: пгт. Приобье, ул. Строителей, д. 28а, блок 2, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение».».
1.2.3. Раздел 8 изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского района

от «28»февраля 2020 года № 406
«8. Программа Форума
8.1. 4 марта 2020 года, среда
11:00 – 12:00 - заезд и регистрация участников и гостей Форума. Приветственный кофе.

11:00 - 17:00 – Выставка лучших общественных инициатив.
12:00 – 12:30 - Открытие Форума. Приветствие участников и гостей Форума – глава Октябрьского района.
Церемония награждения победителей конкурса на предоставление грантов главы Октябрьского района на развитие гражданского общества.
Вручение Благодарственных писем победителям 1 конкурса президентских грантов 2020 года.

Вручение Благодарственных писем администрации Октябрьского района победителю и участникам регионального этапа Всероссийского конкурса в области социального предпринимательства «Лучший социальный проект года».
12:30 – 13:00 – Круглый стол на тему: «Существующая система грантовой поддержки Фонда президентских грантов и Фонда гражданских и социальных инициатив Югры».
13:00 – 14:00 – Обед.

14:00 – 17:00 – Мозговой штурм идей некоммерческих организаций. Разбор принципов заполнения заявки на конкурс Фонда президентских грантов на примере реального проекта.

14:00 – 17:00 Дискуссионная площадка «О лучших практиках вовлечения населения в местное самоуправление»; Обучающая площадка по механизмам формирования и участия проектов в конкурсах инициативного бюджетирования различного уровня.
17:00 – 18:00 – Закрытие Форума. Отъезд участников.

8.2. Оргкомитетом в программу Форума могут быть внесены изменения.».
PAGE